MOTOBOMBAS SUMERGIBLES
FICHA TÉCNICA
SERIE ACUARIA
ACUARIA 07N, ACUARIA 17, ACUARIA 27
SERIE ACUARIA
ACUARIA 07N-2/115A
Serie
Número de impulsores

μf
DESCARGA
(PULGADAS)
GASTO (LPM) a CDT:
PESO
(kg)20 m
28 psi
30 m
43 psi
40 m
57 psi
50 m
71 psi
70 m
100 psi
ACUARIA07N-2/115A 0.5 0.37 6.8 1 x 115 30
1”
50 21 9.3
ACUARIA07N-3/115A 0.9 0.75 12 1 x 115 30
No operar
en este
punto
49 33 8 11.2
ACUARIA07N-3/220A 0.9 0.75 5.4 1 x 220 12
No operar
en este
punto
49 33 8 11.2
ACUARIA07N-4/115A 1.2 0.90 13.5 1 x 115 40
No operar
en este
punto
60 50 37 12.6
ACUARIA07N-4/220A 1.2 0.90 6.6 1 x 220 16
No operar
en este
punto
60 50 37 12.6
ACUARIA17-3/1220A 1.2 0.90 8.2 1 x 220 16 95 83 67 50 18.5
ACUARIA17-4/1220A 1.5 1.10 9.5 1 x 220 25
No operar
en este
punto
91 79 67 31 20.3
ACUARIA27-3/1220A 1.5 1.10 8.5 1 x 220 25 130 109 78 30 20.2
ACUARIA27-3/3230 * 1.5 1.10 5.6 3 x 220 -- 130 109 78 30 20.2
ACUARIA27-4/1220 2.0 1.50 12.5 1 x 220 30
No operar
en este
punto
128 110 88 22.9